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PROTOKÓŁ Nr XLV/2023 
z posiedzenia Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie  

z dnia 24 lutego 2023r.  
 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła XLV  zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że sesja została zwołana prawidłowo. 

Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 14, w związku z tym Rada jest władna, aby 

podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, panią 

Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, pana 

mł. insp. Marka Kozaneckiego – Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, pana 

aspiranta Marcina  Rucińskiego Oficera Prasowego KPP w Świebodzinie, pana bryg. mgr inż. 

Marcina Bohuszko – z-ce Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Świebodzinie, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, panią Dagmarę 

Dąbrowską Radcę Prawnego, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, pana Zygmunta Rogowskiego specjalistę ds. Zarządzania 

Kryzysowego, Naczelników Wydziałów Starostwa, pracowników Starostwa oraz wszystkie 

pozostałe osoby obserwujące, sesję w mediach.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara dodała że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu wyraża się 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w myśl art. 6 

ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RODO.  

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem – złącznik nr 2 do protokołu. 

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o wprowadzenie do 

porządku obrad następujących projektów uchwał tj.: 

1 /w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2023 rok (Druk nr 522); 

2/ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-

2035 (Druk nr 527). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie 

(14za,0przeciw,0wstrz.) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad następujących 

projektów  uchwał tj.: 

1/ w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego na 2023 rok (Druk nr 522) – imienny wykaz głosowania, załącznik nr 3; 

2/ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na 

lata 2023-2035 (Druk nr 527) – imienny wykaz głosowania, załącznik nr 4; 
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Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad z wprowadzonymi zmianami: 

1.Otwarcie XLV sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 25.01.2023 r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 524).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie 

z realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Świebodzińskiego 

za 2022 rok (Druk Nr 518). 

7.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w 

Świebodzinie za rok 2022 (Druk Nr 519). 

8.Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w 2022 roku (Druk Nr 520). 

9.Przedstawienie przez Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

planów pracy na rok 2023. 

10.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania publicznego polegającego na 

przebudowie 2 odcinków drogi powiatowej nr 1202F w m. Ojerzyce w ramach zadania pn. 

„Remont drogi powiatowej w m. Ojerzyce” (Druk Nr  521); 

2) w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2023 rok (Druk nr 522); 

3)w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-

2035 (Druk nr 527). 

11.Sprawy różne: 

a) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2022r. (Druk Nr 523); 

b) Informacja Zarządu Powiatu o realizacji planu finansowego środków Funduszu Pomocy za 

2022 rok (Druk 525); 

c) Informacja Zarządu Powiatu o realizacji planu finansowego środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 za 2022 rok (Druk Nr 526). 

12. Zamknięcie obrad XLV sesji.  

 

Ad.3 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 25.01.2023r. nie zgłoszono uwag, w związku z tym stwierdza się, że został przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 524), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 5 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu wczorajszym, na 

którym:  

- skierowano na dzisiejszą sesję projekty uchwał: 

1 /w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2023 rok  

2/ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-

2035 ; 

-  przyznano dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek dla których organem 

prowadzącym jest Rada Powiatu Świebodzińskiego, na okres od dnia 1 marca 2023r. do dnia 

31 sierpnia 2023r. 

- przyznano dotacje na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
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pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, a 

także w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 

roku. 

- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Glińsku do  

reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszelkich sprawach związanych z udziałem 

Domu Pomocy Społecznej w Glińsku w otwartym konkursie ofert w ramach Programu "Od 

zależności ku samodzielności," którego realizatorem jest Minister Rodziny i Polityki 

Społecznej; 

- wyrażono zgodę dla DPS w Glińsku na złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków 

PFRON zakupu samochodu osobowego przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych w ramach projektu z obszaru D ,,Program wyrównywania różnic między 

regionami III". 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił Pan Starostę o komentarz do złożonego wniosku 

przez Gminę Szczaniec w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych w miejscowości 

Szczaniec.  

 

Starosta wyjaśnił, że procedura jest taka, że jeżeli gmina wystąpi o przejęcie odcinka drogi 

powiatowej, wówczas nastąpi opiniowanie tego wniosku przez zarząd powiatu. Gmina 

Szczaniec wystąpiła o 3 odcinki dróg (Wolimirzyce, Wilenko i Szczaniec). Nasz Wydział dróg 

na czele z naczelnikiem, artykułuje, iż należy dążyć do tego aby droga powiatowa stała się 

drogą gminną na całej długości miejscowości. Opinia wydana przez Zarząd Powiatu pójdzie do 

Rady Gminy Szczaniec. Rada Gminy może tą opinię uwzględnić albo nie. Przekazuje to dalej 

do Zarządu Wojewódzkiego. I tam czeka na decyzję. Wczoraj była sesja i do żadnego 

konsensusu nie doszło. Zarząd będzie musiał wrócić do rozmów z Wójtem i zdecydować do 

dalej.  

 

Ad.5 
Radna Alicja Hoppen-Anyszko złożyła 2 interpelacje: 

1/ograniczenie w zakresie parkowania samochodów osobowych na terenie szpitala w 

Świebodzinie – załącznik nr 6; 

2/propozycja zmiany kierunku ruchu na drodze przy HOSSO w Świebodzinie – załącznik nr 7. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 

2022r. (Druk Nr 518) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. (Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.)  

 

Z-ca Komendanta PPSP Marcin Bohuszko przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 

2022r. w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.  

 

Radny Mirosław Algierski zabrał głos w sprawie. Radny zwrócił uwagę na temat jaki znalazł 

się w materiale a dotyczy jakich szkoleń w ciągu roku jednostka odbywa i jakie są tego efekty? 

Jest to informacja bardzo ważna i potrzebna. W materiale zostało pokazane wszystko co można 

ocenić dobrze i właściwie. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska rozpisał już projekt 

pomocy dla OSP. Warto przyjrzeć się temu tematowi w kwestii uzyskania funduszy rządowych.  

Jako radny nie miałem od mieszkańców skarg na KPPSP, wręcz przeciwnie same pozytywne 

komentarze.  



BR.0002.1.2.2023.AK 

________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ Nr XLV/2023 Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 24 lutego 2023r. 

Strona 4 z 9 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała z-cy Komendanta Państwowej 

Powiatowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i 

stwierdziła, że Informacja z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2022r. została przyjęła.  

 

O godz.11.00-11.15 została ogłoszona przerwa. Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan 17  radnych, obecnych jest 14. 

 

Ad.7 
Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2022 oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 519) została 

przesłana wraz z materiałami na sesję (sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu).   
 

Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2022 oraz informację o stanie porządku i 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego z zgodnie z załącznikiem nr 11 do 

protokołu.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zadał pytania. Czy w Komenda Powiatowej Policji może 

zatrudnić cudzoziemca? 

 

Oficer prasowy KPP w Świebodzinie wyjaśnił, że ustawa wyklucza zatrudnienie cudzoziemca.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz – Ile było wykroczeń spowodowanych przez cudzoziemców? 
 

Komendant Marek Kozanecki wyjaśnił, że liczba podjętych interwencji policyjnych z udziałem 

osób z Ukrainy to 581, liczba prowadzonych postepowań z zakresu wykroczeń lub 

pokrzywdzonych 98, liczba osadzonych obywateli Ukrainy w POZ w izbie wytrzeźwień 6 do 

sprawy 2, liczna wizyt lekarskich 13, liczba doprowadzenia do sądu, prokuratury 1.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz – Dlaczego samochody ciężarowe parkują na terenie parkingu 

Tesco, który jest notorycznie zaśmiecany?  

 

Oficer prasowy KPP w Świebodzinie wyjaśnił, że zakaz parkowania na tym terenie może ustalić 

tylko i wyłącznie właściciel nieruchomości. Wysyłamy regularnie patrol, ale co do parkowania, 

to my jako służby nie możemy wyciągać wobec nich konsekwencje, ponieważ nie jest to droga 

publiczna.  

 

Radny Krzysztof Warcholik zadał pytanie. Czy patrole pouczają, dyscyplinują osoby wchodzące 

na przejście dla pieszych, gdzie ich uwaga jest tylko i wyłącznie skupiona na ekran smartfonu.   

 

Oficer prasowy KPP w Świebodzinie wyjaśnił, że nowe przepisy dają pierwszeństwo dla 

pieszego, który zbliż się do przejścia dla pieszych, ale po tym, jak się upewni. Musimy 

pamiętać, że pieszy jest osoba niechronioną, która ponosi największe konsekwencje takich 

zdarzeń. Trzykrotnie w lutym były przeprowadzone działania „Niechronieni”, dwukrotnie 

nagłaśnialiśmy w prasie, Wniosek jest taki, że pierwszeństwo na pasach dla pieszych nie 

oznacza, że pojazd zdąży się zatrzymać. My jako piesi, powinniśmy dbać o swoje 

bezpieczeństwo.  
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Radna Alicja Hoppen-Anyszko zadała pytanie. Czy to jest dużo tych interwencji obywateli 

Ukrainy, jak to procentowo wygląda w stosunku do wszystkich czynności podejmowanych, czy 

to jest na przykład 10%, czy to jest na przykład 80% absorbcji państwa pracy?  

 

Komendant Marek Kozanecki wyjaśnił, że takich danych precyzyjnych, odnoszących się do 

ogółu nie mam przygotowanych, niemniej jednak tutaj nie szedłbym w kierunku tak 

sprecyzowanym. Tych zdarzeń jest niewiele. Bardzo dużo jest interwencji w miejscu 

publicznym czy w miejscu zamieszkania. One głównie dotyczą awantur, dokonywanych pod 

wpływem alkoholu, natomiast jeżeli chodzi o przestępczość naprawdę jest znikoma, a dotyczy 

głównie kierowania pod wpływem alkoholu, pojazdem mechanicznym. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara dodała,  że namawia pana komendanta i pana oficera 

prasowego, aby zwiększyć świadomość, żeby na Facebooku komunikatami na temat 

konieczności posiadania i widocznych elementów odblaskowych, jeżeli chodzi o osoby, które 

przechodzą przez jezdnie w miejscach, w których mogą przechodzić, bo tam, gdzie nie można, 

to na własną odpowiedzialność. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Komendantowi Powiatowej 

Policji w Świebodzinie oraz Oficerowi prasowemu KPP Marcinowi Rucińskiemu za udział w 

sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdziła, że sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2022 oraz informacje o stanie porządku i 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu przyjęła.  
 

Ad.8 
Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z działalności 

Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2022 roku (Druk Nr 520) 

zostało przesłane wraz z materiałami na sesję (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2022r.   

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poprosiła przewodniczących poszczególnych 

komisji stałych o przedstawienie planów pracy komisji na roku 2023. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu pani Jolanta 

Starzewska przedstawiła plan pracy komisji na roku 2023. Plan pracy komisji stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego pan Krzysztof Warcholik 

przedstawił plan pracy komisji na roku 2023. Plan pracy komisji stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za przedstawienie planów pracy. Pytań nie 

zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęła plany pracy komisji stałych na roku 2023.  
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Ad.10 

Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania publicznego polegającego na 

przebudowie 2 odcinków drogi powiatowej nr 1202F w m. Ojerzyce w ramach zadania pn. 

„Remont drogi powiatowej w m. Ojerzyce” (Druk Nr  521), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych (14za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/339/2023 w sprawie powierzenia 

Gminie Szczaniec realizacji zadania publicznego polegającego na przebudowie 2 odcinków 

drogi powiatowej nr 1202F w m. Ojerzyce w ramach zadania pn. „Remont drogi powiatowej 

w m. Ojerzyce”. Uchwała stanowi załącznik nr 16, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 

17. 

 

2/ w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 

2023 rok (Druk nr 522) – załącznik nr 18 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych (14za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/340/2023 w sprawie uchwalenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2023 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 19, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

3/ w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-

2035 (Druk nr 527) – załącznik nr 21 do protokołu. 

Radny Mieczysław Czepukowicz zadał pytanie. Czy my za przejęcie Placu Dworcowego w 

Świebodzinie  dostaniemy za przysłowiową złotówkę, czy będziemy musieli za to coś zapłacić? 

 

Starosta Zbigniew Szymski wyjaśnił, że dokumentacyjnie będziemy przygotowani do 

przeprowadzenia tej inwestycji na wiosnę przyszłego roku. A przekazanie na pewno 

nieodpłatnie, inaczej sobie tego nie wyobrażam.  

 

Radny Michał Motowidełko w ramach uzupełnienia wyjaśnił, że były rozmowy w zeszłym roku 

prowadzone z dyrekcją, że do momentu, w którym przekazany zostanie nam plac, będziemy 

mogli z niego korzystać do celów projektowych i ta zgoda już jest. Umowa była taka, że w tym 

okresie będzie przygotowywanym podział tych działek, wszystkie stosowne uchwały podjęte 

przez spółkę PKP i tak zostanie ona przekazana.  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (14 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych (14za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLV/341/2023 w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2023-2035. Uchwała 

stanowi załącznik nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 
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Ad.11 

Radny Mieczysław Czepukowicz zabrał głos w sprawach różnych. Radny zawnioskował o 

ponowne rozpatrzenie montażu koszy do segregacji odpadów, taki jaki mamy na wzór 

naprzeciwko budynku B Starostwo Powiatowego w Świebodzinie. 

 

Starosta wyjaśnił, dlaczego, my jako powiat mamy montować kosze do segregacji odpadów, 

gdzie w innych gminach naszego powiatu lub w ościennych powiatach za to zadanie jest 

odpowiedzialna gmina. Na pewno na nowych i odnowionych ulicach, takowe kosze się 

pojawią.  

 

Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie śmietników na WiFi, które zostały 

sfinansowane przez Gminę Świebodzin na kwotę 12 mln.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz przypomniał, że trzeba wrócić do tematu przyjęcia przez 

Gminę Świebodzin dróg powiatowych w centrum Świebodzina, wtedy poruszany na sesji temat 

dotyczący koszy, sprzątania, naprawy, zniknie, a my zajmiemy się, że tak powiem programami 

zewnętrznymi. 

 

Radny Michał Motowidełko przypomniał historię ulicy Wałowej w Świebodzinie. Ona jest 

dosyć istotna i pokazuje sposób działania tego, jak wygląda współpraca Gminy Świebodzin z 

Powiatem Świebodzińskim.  

 

Radna Jolanta Starzewska dodała, że niestety, ale wybory się zbliżają i kampania wyborcza już 

ruszyła ad vocem do Radnego Motowidełko. Radna poinformowała również, że Gmina 

Świebodzin będzie współorganizatorem dożynek wojewódzkich. Będzie świetne wydarzenie 

na terenie miasta Świebodzin i myślę, że rolnicy i wszystkie instytucje związane z rolnictwem 

będą zaangażowane. W organizację tego wydarzenia pan Starosta też wiem, że tu akces 

przyłączenia się do organizacji zgłosił. Także dziękuję bardzo.  

 

Radny Michał Motowidełko ad vocem do Radnej Jolanty Starzewskiej. Czy Państwo wiedzą ile 

Sejmik Województwa Lubuskiego wzięło kredytu na swoją działalność w tym roku w roku 

bieżącym i pytanie mają w odniesieniu choćby nawet o te wybory, które będą w przyszłym 

roku. Czy państwo wiedzą, co z tych 200 milionów otrzyma Świebodzin? To ja zadaję pytanie 

Państwu z Platformy i Państwu z PSL-u, co ma z tego Świebodzin, bo za rok idą wybory a ja 

nic nie widzę, dziękuję. 

 

Radna Jolanta Starzewska dodała, że nie odpowiem na pytanie, ile zarząd województwa czy 

sejmik województwa zaciągnął kredytów, bo nie jest to miejsce na zadawanie takiego pytania i 

na taką odpowiedź również nie ustosunkuje się do tych 2 następnych pytań, które nie wiem 

zadał pan mi jako reprezentantowi PSL-u, a tutaj do pana Czepukowicza, jako do reprezentanta 

Platformy Obywatelskiej. Takie dyskusje możemy sobie prowadzić po tej sesji. Dzisiaj mamy 

konkretny program a ja powiedziałam, że idą wybory, a pan zaprzeczył, że nie idą wybory, idą 

wybory i każda partia polityczna, każda grupa, która chce startować w następnych wyborach i 

zdaje sobie z tego sprawę. Jest takie powiedzenie, uderz w stół, nożyce się odezwał. Absolutnie 

nie zwracałam się do pana ad vocem, apropo pieniędzy, o których mówił pan Czepukowicz, 

więc myślę, że powinniśmy zamknąć dyskusję na temat wyborów i pieniędzy od pana 

Wojewody. Państwo rządzicie jako PiS w kraju. Pan wojewoda dysponuje pieniędzmi i róbcie 

to tak jak robicie. To jest wasz plan na Polskę, a my jako PSL i wszystkie inne organizacje 

polityczne mamy swój własny plan i zajmijmy się swoimi planami i dojściem do wyboru.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz wyjaśnił, że jako mieszkaniec Świebodzina, czuję 

wdzięczność, że takie remonty są zrobione i proszę mi nie zarzucać, że jestem przeciwny. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zabrała głos w sprawie: 

 

a)Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w 2022r. (Druk Nr 523) – załącznik nr 24, które było omawiane 

również na komisjach.  

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca stwierdziła, że sprawozdanie zostało przez 

Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęte. 

 

b)Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że radni otrzymali Informację Zarządu 

Powiatu o realizacji planu finansowego środków Funduszu Pomocy za 2022 rok (Druk 525) – 

załącznik nr 25, która była omawiana również na komisjach.  

 

Radna Jolanta Starzewska poprosiła panią Skarbnik o krótkie wyjaśnienie.  

 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że są to informacje zgodnie z ustawami, które na podstawie której 

przekazywane nam są środki. Zarząd powiatu ma obowiązek tworzenia planu finansowego do 

środków z Funduszu Pomocy, jak również środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 i 

raz do roku po zamknięciu roku należy sporządzić informację z realizacji tego planu 

finansowego i przedstawić radzie powiatu. I to są właśnie te informacje. Z informacji wynika, 

że jeżeli chodzi o środki Funduszu Pomocy otrzymujemy środki z Ministerstwa Finansów na 

realizację zadań oświatowych i od służb Wojewody na realizację zadań związanych z 

orzekaniem obywateli Ukrainy. W ubiegłym roku otrzymaliśmy tych środków 189110 zł, 

natomiast zrealizowaliśmy 175154,75 zł, natomiast kwota 20696,48, środki te przeszły na 

bieżący rok i w tym roku są dalej realizowane. Jeżeli chodzi o 2 informację dotyczącą Funduszy 

Przeciwdziałania COVID, środki te gromadzimy na kilku rachunkach bankowych z roku 2021 

pozostały nam środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych kwota 1376901,46. 

 

Pytań więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca stwierdziła, że informacja zostało 

przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

c)Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że informacja Zarządu 

Powiatu o realizacji planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 

2022 rok (Druk Nr 526) – załącznik nr 26, która była omawiana również na komisjach. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja zostało przez Radę Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Proponowany termin następnej sesji to 31 marca 2023r. o godz. 9.00. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara złożyła podziękowania dla pani Inspektor Arlety 

Miśkiewicz za obecność za poświęcenie czasu i za przyjęty każdy telefon od każdego 

człowieka. Mieszkańcy są bardzo wdzięczni za tę służbę, którą Państwo oświadczyć w tym 

trudnym czasie.  

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząc Rady o godz. 13.00 zamknęła XLV 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono.     Przewodnicząca Rady 

Protokołowała: Inspektor Anna Kowalik   /-/ Urszula Miara 
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